430 Herculēs eīs dixit: “Servī nostrī estis, atque vestra nāvis
nostra nunc est. Eam rēmigābitis (row). Servī vestrī nunc
liberī sunt. Sī quisquis eōrum nōbiscum manēre cupit, licet.”

Nōnnūllī manēre cupiēbant. Inter eōs erant duō amici,
Nimiōn, quī magnus erat, ac Thoön quī minimus erat. Cēteri
435 erant Halius, Andricus, atque Atreus. Ōlim nautae fuerant,
sed pīrātae eōs cēperant ac in servitūtem redēgerant. Andri-
cus altus, fortis, et audāx erat. Halius Atreusque minorēs sed
celeriorēs erant.

Cēteris quī ad patriās suās nāvigāre cupiēbant, Dai-
440 mōn dixit: “Nāvem meam vōbīs dō. Nunc vestrās familiās
vidēre potestis.” Tum Daimōn, Herculēs, satyrī, nautaeque
nāvem pīrātārum occupāvērunt. Pīrātās ad rēmōs vinculis
(chains) adligāvērunt (manūs ad rēmōs atque pedēs ad
nāvem). Dum servī liberī in nāve Daimonis ab eīs ad patriās
445 suās nāvigant, Daimōn, Herculēs, sociique ad Crētam nāvigā-
vērunt. Nāvis vēlōcissima erat ubi ventus erat. Ubi satis venti
nōn erat, pīrātās rēmigāre cogēbant. Pīrātae irātī erant.

Mox ad Crētam pervēnērunt. Nāvem subdūxērunt
prope Hērakleion. Populus Herculem magnō cum gaudiō
450 salūtāvit. Dum satyrī ac nautae cum nāve manent, Daimōn
Herculēsque tria milia pāssuum ad urbem Gnōssum ambulā-
vērunt cum magnō comitātū virōrum ac puerōrum quī Her-
culem laudābant. Ibi, Daimōn rēgiam ingentem et pulcherri-
mam vidit. Multās porticūs longās cum columnīs rubrīs (red)
455 spectābat. Daimōn Herculēsque in rēgiam ductī sunt. Per
porticūs hortōsque ambulāvērunt. Tandem in aulam (hall,
court) magnam vēnērunt, ubi Mīnōs, rēx Crētae, in solīō
(throne) sedēbat. Rēx Herculem benignē salūtāvit. Tum Her-
culēs Daimonem intrōdūxit.

460 “Hīc nōbiscum manēte,” rēx Herculi Daimonīque
dixit. “In rēgiā nostrā habitāre vōbīs licet. Socii vestrī prope
nāvem habitābunt.” Herculi rēx dixit: “Fortasse Daimōn dē

saltātiōne (*dance*) cum taurīs audīvit. Mē dēlēctābit sī saltationem spectābitis.” Herculēs Daimōnque rēgī grātiās egērunt. In rēgiā diū manēbant et saepe saltātiōnem spectābant.

Multōs mēnsēs (*months*) Herculēs Daimonem docuit luctārī (*to wrestle*), salire, discum iacere, atque aliōs lūdōs. Tum Herculēs eum cum vivīs taurīs in campīs exercuit. Eum cornua tenēre ac in tergum taurī salire docuit. Ubi taurus violentus erat, Herculēs taurum tenuit. Montēs autem ascendebant ubi nix (*snow*) erat, quam Daimōn numquam viderat. Spēluncam Iovis vīsītāvērunt. “Iuppiter tūtor viātōrum est,” Herculēs dixit. Tandem, Daimōn fortior atque māior erat. Optimī amīcī erant. Uterque alterum adiuvābat. Ubi alter vulnerātus aut aeger (*sick*) erat, alter eum cūrāvit.

Dum in rēgiā habitat, Daimōn saepe cum saltātōribus erat, atque multōs eōrum cognōvit. Ūnus ex eīs, Pheidos nōmine, perītissimus erat. Ūnō diē, Daimōn Herculēsque saltātiōnem spectābant. Pheidos et alii saltātōrēs in arēnā erant cum taurō ferōcissimō, quī saepe irātus erat. Ingēns erat. Longa cornua acūta habēbat. Subitō, terra tremuit. Multitūdō, perterrita, clāmāvit. Columnae rēgiae nūtāre (*sway*) coepērunt (*began*). Priusquam cecidērunt (*fell*), Herculēs pedēs suōs in spīrās (*bases*) duārum maximārum columnārum posuit. Manibus suis columnās tenuit. Ita Minōs et socii effugērunt atque servātī sunt.

Interim, taurus, magnopere irātus, violentissimus est. Solum (*ground*) pedibus ferit (*paws, strikes*). Saltātōrēs ex arēnā effugere nōn possunt, quod mūrus arēnae altissimus est, et portae arēnae clausae sunt. Taurus magnā celeritāte ad Pheidon currit. Subitō, Daimōn in arēnam salit. Ubi taurus eum videt, magnō fremitū (*roar*) ad Daimonem ruit (*rushes*). Dum taurus appropinquat, cornua dēmittit (*lowers*), sed Daimon celeriter cornuaprehendit, et in tergum taurī salit. Simul ac in tergō taurī est, sē vertit (*turns*) et cornua iterum prehen-

dit. Taurus Daimonem cum celeritate circum arēnam vehit (portat). Deinde, taurus ad mūrūm ruit quod Daimonem dēcutere (*shake off*) vult (cupit). Pheidos, autem, ad taurum currit et clāmat. Taurus eum videt, tum ab mūrō sē vertit.
500 Deinde Pheidos cornuaprehendit et—dum Daimōn sē prōclīnat—in tergum taurī salit post Daimonem, sē vertit, et brachiis (*arms*) manibusque Daimonem tenet.

Intereā multitudō effūgit inter columnās quās Herculēs tenet. Hic exitus sōlus ad salutem est. Dum taurus Daimonem Pheidonque circum arēnam vehit, terra iterum tremat. Mūrus
505 altus arēnae cadit et ceterī saltātōrēs effugiunt. Taurus, perterritus, effugere cupit. Ex arēnā salit, tum inter columnās quās Herculēs tenet cucurrit. Herculēs celeriter dē spīris columnārum in tergum taurī salit. Dum columnae et tēctum
510 (*roof*) cadunt, Daimōn, Pheidos, Herculēsque ex rēgiā vehuntur.

Taurus, iam dēfessus, cecidit sed Herculēs Daimonem et Pheidon tenuit; itaque eī nōn vulnerātī sunt. Mox Mīnōs eōs vidit. Eīs dixit eōs effugere dēbere. Existimāvit Neptūnum Crētēs punire. “Fortasse,” inquit (*he said*), “deum
515 offendimus.”

Sacerdōtēs ad Daimonem accesserunt. Eī dixerunt: “Iūnō nūntiāvit Neptūnō tē atque omnēs Crētēs eam praeferre et Neptūnum nōn diūtius cultūrōs esse (*worship*). Ergō,
520 Neptūnus irātus erat atque terram Crētae agitāvit.” “Sed hoc falsum est!” Daimōn exclāmāvit. “Neptūnum semper colō (*worship*).”